
18 Červí díry, 
temná hmota 
a koridor věčnosti
Prof. RNDr. Zdeněk Stuchlík, 
CSc., se celý život zabývá 
výzkumem černých děr. Je to 
práce plná nevysvětlitelných 
záhad, ale také inspirací.
Svědčí o tom jeho umělecké 
fotografie, které šéf 
Fyzikálního ústavu Slezské 
univerzity v Opavě vytváří 
a které se pohybují na h ran čJS l 
reality a magie.

Olympijský vítěz, československý 
Fotbalista roku 1984 a miláček 
spartanských fanoušků, kteří skandovali: 
„Honza není člověk, Honza je bůh!“ Jan 
Berger, kdysi skvělý záložník a rebel, si 
dnes к důchodu přivydělává malováním 
pokojů. Co si myslí o současné Spartě?
A co zažil v protialkoholní léčebně?

a  48 Jak jsem odmítl 
milion dolarů od Reálu

OBSAH
► 72 Emoce je dobrý maják

Hudebník, spisovatel, textař a výtvarník Jakub 
König alias Kittchen patří mezi nejvýraznější 

osobnosti české hudební scény. Letos mu vyšlo 
nové album Puls a jeho román Vřeteno vzbudil 

značnou odezvu. Jak se vyrovnává s traumaty 
z dětství, s rozvodem a jak se popasoval 

s alkoholismem?

▼ 36 Jak říct: Vaše dítě zemře...
Je to práce smutná, ale MUDr. Mahulena Exnerová tvrdí, 
že je i plná naděje, malých zázraků a někdy i radosti. 
Primárka dětského oddělení nemocnice v Hořovicích 
a expertka na dětskou paliativní péči pomáhá rodinám 
s nevyléčitelně nemocnými dětmi strávit s nimi poslední 
chvíle v klidu a bezbolestně.

▲ 82 Bouchnu, jen když pohár přeteče
Začalo to soutěží Tvoje tvář má známý hlas, pokračovalo 
Slunečnou, nyní v Divadle na Vinohradech exceluje 
v Shakespearově hře Romeo a Julie. Za poslední dva roky se život 
herce Marka Lambory zásadně proměnil. Z kluka z Ústí nad 
Labem se stal idol, který se chystá prorazit i ve světě.


